

Mødrehjælpen Lokalforening Esbjerg

## Årsberetning 2020

Vi kan se tilbage på et ret vildt år med Corona og med rigtig mange dages nedlukning, som gjorde os voldsomt nervøse for fremtiden. Nu gik det lige så godt - kunne vi komme tilbage i butikken igen og se vores skønne kunder og huskede de os. Det var nok det, som fyldte mest.

Da vi åbnede igen d. 1. maj blev det nærmest et tilløbsstykke - folk stod pænt i kø udenfor døren og ventede indtil det blev deres tur og vi havde frygtelig travlt i de første dage. Så jo, kunderne huskede os og vi har haft et rigtig godt salg i butikken siden maj måned.

Men nedlukningen gjorde jo også et indgreb i vores arrangementer bl. a. turen til Legoland med 100 personer, som desværre blev aflyst, en ferielejr i samarbejde med Inner Wheel blev flyttet og senere aflyst og et besøg på sygehuset i Esbjerg blev også aflyst.

I påskeferien afleverede vi 15 poser med hygge til de børn, der er med i Måltidet og de som har en Familieven.

Indimellem har jeg været ude ved Inner Wheels i Brørup og Varde for at fortælle om Mødrehjælpen i Esbjerg. Det har været 2 gode aftener, hvor spørgelysten har været stor.

Konfirmationer blev aflyst på stribe og konfirmanderne måtte have nyt tøj, godt vi havde et lager. I alt fik 7 konfirmander tøj og 3 familier fik maden doneret. Samtidig blev 3 konfirmander tilbudt kørsel i en fin gammel bil.

Måltidet kørte i foråret, holdt en pause p.g.a. Corona og så arrangerede vi Måltidet hjemme hos familierne i stedet for. I øvrigt lavede Camilla maden til hver gang - så lækkert. Det har været et godt tiltag, da disse familier ikke rigtigt har noget netværk og nyder at mødes.

Aktiviteten Familievenner har kørt videre med f.eks. gåture, Corona eller ej. De frivillige har selv bestemt, hvordan de ville gøre det og nogen har holdt en pause, da smitten var størst. Men ingen tvivl om, at netop Familievenner er noget af det bedste indtil videre. 7 familier er/har været tilknyttet og vi har stadig de samme 7 frivillige.

Den sidste lørdag i børnenes sommerferie gik turen til WOW PARK i Billund, hvor 98 personer havde tilmeldt sig, men igen på grund af frygten for corona, meldte mange fra de sidste par dage, så i alt deltog kun 69, børn og forældre. Helt sikkert et sted, som skal besøges igen.

En tur i Bio er meget populært og derfor har vi igen uddelt billetter til både vinterferien og efterårsferien.

Endelig lykkedes det at starte en satellit af Den Rullende Kagemand op i Varde. 17 gæve kvinder og 1 mand tilmeldte sig og holdet blev sat og det har indtil videre været en succes med 10 fødselsdage. Så der står nogen i baggrunden og tripper for, at der skal ske flere tiltag i Varde og

der er givet tilsagn fra Mødrehjælpen's konsulent om, at starte Familievenner op i 2021.

Den rullende kagemand i Esbjerg har uddelt 87 kagemænd, en del mindre end året før, men forældrene har været i tvivl, om vi kørte ud.

Igen i år havde vi indkøbsvogne stillet op i 2 dagligvarebutikker i Esbjerg og 1 i Bramming, hvor kunderne kunne aflevere ting til vores juleposer. Fra firmaet TOTAL i Esbjerg fik vi doneret 65 julegaver a 300 kr. pr. stk. til vores udsatte børn. Det var en flot gave og vores håb er, at de er med igen til næste jul. I alt fik 110 børn gaver og 48 familier fik julemad. Desuden var der gratis gaver til de voksne fra firmaet FERM og Søstrene Grene.

Vi har i årets løb udleveret 40 startpakker til Esbjerg og Varde.

Spændende ting som udnævnelsen til Hverdagens Helte af Sydbank og JV for netop opstarten af satellitten Den rullende Kagemand i Varde gør mig rigtig glad. Det beviser, at nogen lægger mærke til Lokalforeningens arbejde.

Det var så den sidste beretning fra mig og jeg vil sige Tusind Tak for tiden som formand. Det har været spændende at starte det hele op i slutningen af 2012 og til nu hvor mange ting er godt i gang.

Tusind tak til alle de frivillige vi har i foreningen og tak til bestyrelsen for samarbejdet.

Kirsten Stage  
Formand